ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  2/2022 - DL 2/20222/202205/01/2022Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,   SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

2/20222/2022-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços05/01/2022PARTICIPAÇÃO NO CONSÓRCIO DE INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL-CIGA, QUE TEM COMO OBJETIVO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, PELO PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO/2022.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Quilombo,   5   de  Janeiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  2/2022 - DL 2/20222/202205/01/2022Folha:  2/3

CONSORCIO DE INFORMATICA NA GESTAO PUBLICA MUNICIP     (177989)1 PARTICIPAÇÃO NO CONSÓRCIO DE INFORMÁTICA NAGESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL-CIGA, QUE TEM COMOOBJETIVO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DETECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DOSSISTEMAS: 1.Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - CIGA DOM/SC:destinado à publi-cação de atos oficiais expedidos pelos órgãospúblicos do ente municipal consorciado ao CIGA, veiculado noendereço eletrônico www.diariomunicipal.sc.gov.br, na redemundial de computadores - Internet, que atende aos requisitos deautenticidade, integridade, va-lidade jurídica e interoperabilidadeda Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP - Brasil); 2.Gestão de Obras - CIGA OBRAS: direcionado aos setores deplanejamento e obras para o controle de convênios federais,contratos de empreitada, termos aditivos e anda-mento de obrasde forma integrada, com uma ferramenta de confecção deorçamentos, sendo estes nos padrões da Caixa EconômicaFederal (DTB) e com disponibilidade de to-das as tabelas SINAPI,SEOP, DER, DNIT, DEINFRA e outras que podem ser integradassob solicitação; 3.Gestão Tributária: Gestão do Simples Nacional - CIGASIMPLES: destinado à gestão dos MicroempreendedoresIndividuais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porteop-tantes pelo Simples Nacional, com acesso ao sistema da notafiscal eletrônica conjugada (NFe-C), permitindo o controle doscontribuintes e a geração de informações estratégicas relevantespara a orientação da fiscalização a ser exercida pelo Fiscomunicipal, bem co-mo para a orientação dos procedimentos aserem realizados no âmbito do Simples Naci-onal; 4.Gestão Tributária: Gestão da Nota Fiscal de Serviços Eletrônica- CIGA NOTA: per-mite a emissão de Nota Fiscal de Serviços como intuito de registrar, de forma eletrônica, as operações deprestação de serviço de pessoas jurídicas estabelecidas nomunicípio, sendo integrado ao Sistema de Gestão do SimplesNacional; 5.Gestão Tributária - Gestão do Cadastro Integrado Municipal -CIGA CIM: faz a inte-gração das informações relacionadas aoprocesso de registro e legalização de empresá-rios e de pessoasjurídicas, no território do Município, com a Junta Comercial, aSecretaria de Estado da Fazenda, a Receita Federal do Brasil edemais órgãos que integrem, local-mente, a REDESIM, comsuporte técnico, manutenção e evolução tecnológica pelaCON-TRATADA; 6.Sistema de Informações de Licenciamento Ambiental da Fatma -SINFAT/SC: hos-pedagem, manutenção, desenvolvimento eregistro dos licenciamentos emitidos no sis-tema SINFATmunicipal, por meio do qual o município recebe os pedidos delicença dos empreendedores, elabora os Pareceres Técnicos eRelatórios de Vistoria e emite as licen-ças ou indeferimentos,sendo todo o trâmite concentrado em uma base única de dados,proporcionando maior transparência sobre as informações doslicenciamentos;7. Gestão do Domicílio Eletrônico do Contribuinte - CIGA DEC:

ms 12,00  0,0000 618,63    7.423,56

Quilombo,   5   de  Janeiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  2/2022 - DL 2/20222/202205/01/2022Folha:  3/3

7. Gestão do Domicílio Eletrônico do Contribuinte - CIGA DEC:permite que os atos e termos processuais municipais sejamformalizados, comunicados e transmitidos por for-mato eletrônicopor meio de uma caixa postal eletrônica, com acesso restrito aosusuários cadastrados e autorizados. A ferramenta garante sigilo,identificação, autenticidade e in-tegridade das informações.8. Coletor de Dados- CIGA COLETOR: permite a integração dosdados tributários e cadas-trais de pessoas físicas e jurídicas, como intuito de promover a organização, o armazena-mento e ocruzamento desses dados para consequente combate àsonegação de impostos. O sistema promove o intercâmbio deinformações entre os fiscos municipais e Estadual mediantearquivos de layouts pré-definidos, por meio de certificado digital econexão criptografada;9. Sistema de Processo Eletrônico Administrativo - e-CIGA:Constitui-se de um sistema fornecido como serviço, on-line, quepermite ao ente e seus usuários o cadastro de docu-mentosavulsos ou organizados em processos eletrônicos. Colabora nagestão dos docu-mentos, de forma a garantir integridade dainformação. Os documentos podem ser assina-dos com certificadodigital de cadeia própria ou certificados da cadeia ICP-Brasilconfor-me Lei 14.063/2020, que dispõe sobre o uso de assinaturaseletrônicas em interações com entes públicos. O sistema pode serparametrizado em caixas individuais ou setoriais (com-partilhada)personalizado pelo contratante, proporcionando a tramitação dedocumentos ou processos entre setores ou usuários. Dispõe decontrole de classificação documental e sua numeraçãoadministrado pelo contratante. Total do Fornecedor: 7.423,56Total Geral: 7.423,56

Quilombo,   5   de  Janeiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal